
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONE 

MARCHE

##numero_data## 

Oggetto:  Art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 - Art. 2 della L.R. n. 12/2012 - Sisma 2016. Ordinanza 
del Commissario Straordinario n. 64 del 6 settembre 2018. Gara a procedura aperta 
per l’affidamento di servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi alla 
progettazione definitiva, esecutiva, la relazione geologica, il coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento della direzione lavori, 
contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerenti l’intervento 
di mitigazione del dissesto idrogeologico interessante la frana a monte della frazione 
di Astorara, Comune di Montegallo - CUP: H75J19000030002 - N. Gara 8195445 - 
CIG 8805070D9D - Decreto indizione gara

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto, al fine di attivare una nuova procedura di gara onde conseguire gli obiettivi 

che il Committente si è posto;

VIST O   l’articolo 16   della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 2 della legge regionale 14 maggio 2012, 
n. 12 -  Istituzione della Stazione Unica Appaltante della Regione Marche (SUAM)  e 
dell’articolo 32 del D.Lgs . 18 aprile 2016 n. 50  (in prosieguo “Codice”) ,   nonché della 
convenzione sottoscritta tra la SUAM e il Comune di  Montegallo in data 20/10/2020  (rep.   
866/2020)   l’avvio della  procedura aperta per l’affidamento di servizi tecnici di ingegneria e 
architettura relativi alla progettazione   definitiva ,  esecutiva,  la relazione geologica,  il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento anche   
della  direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 
inerenti l’intervento di  mitigazione del dissesto idrogeologico interessante la frana a monte 
della frazione di Astorara, Comune di Montegallo - CUP: H75J19000030002;

2. di stabilire che l’affidamento, anche in ossequio a quanto previsto nella Determinazione a 
contrarre  n.  36  del  17 /0 6 /2021  del  Responsabile del Servizio Sisma - Ufficio Edilizia 
Pubblica  del  Comune di Montegallo,  avverrà m ediante gara telematica, tramite la 
Piattaforma Telematica GTSUAM, secondo le regole tecniche della stessa e la ulteriore 
disciplina indicata nel disciplinare di gara;

3. di stabilire che l’appalto non è stato diviso in lotti per le motivazioni espresse nel Decreto a 
contrarre di cui sopra e riportate nel documento istruttorio;

4. di stabilire che l'affidamento avverrà  mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 2, comma 
2, del D.L. 16/7/2020, n. 76 ,  convertito con modificazioni in L. 11/09/2020, n. 120 ,  e del 
D.L. 31/05/2021, n. 77 ,  in combinato disposto con  gli artt. 157, comma 1 e 60 , del D.Lgs. 
50/2016, sulla base del criterio del minor prezzo a fronte della deroga  prevista dall’art. 2, 
comma 4 del decreto Semplificazioni trattandosi di intervento ricompreso nei settori 



2

strategici;

5. di dare atto che la SUAM ha direttamente provveduto all’acquisizione del seguente Codice 
Identificativo  Gara  -  CIG  8805070D9D ;  al termine della procedura , sarà  cura del  RUP 
dell'Ente committente provvedere a prendere in carico la gara delegata;

6. di stabilire che, ai fini dell’art. 35 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016,  il valore massimo stimato 
dell’affidamento , comprensivo  degli oneri previdenziali e assistenziali,  è pari a  € 
245.874,80 (IVA esclusa), di cui € 8.978,58 per oneri previdenziali e assistenziali;

7. di stabilire che la procedura viene avviata sulla base degli  elaborati realizzati dal RUP, 
approvati con la Deter mina  a contrarre n.  36  del  17 /0 6 /2021 del  Responsabile del Servizio 
Sisma - Ufficio Edilizia Pubblica del Comune di Montegallo (AP) sopra citata; 

8. di prendere atto che i suddetti elaborati progettuali sono pervenuti al Servizio “Stazione 
Unica Appaltante Marche” (nel prosieguo indicata come “SUAM”) con nota del 
Responsabile unico del procedimento del 17/06/2021 prot. n. 734880;

9. di prendere altresì atto che con parere ANAC  acquisito con  prot.  SUAM  n.  456418  del   
21/04/2021  si è conclusa con esito positivo la verifica preventiva di legittimità relativa agli 
atti della presente procedura;

10.di stabilire che la procedura viene avviata, altresì, sulla base dei seguenti documenti 
amministrativi, redatti dalla SUAM, che con il presente atto vengono formalmente approvati 
e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- Allegato A: Bando di Gara;
- Allegato B: Disciplinare di gara;
- Allegato C: Domanda di partecipazione;
- Allegato  D : Linee guida per la compilazione del modello di formulario per il Documento 

di Gara Unico Europeo (DGUE);
- Allegato D1: Schema di formulario DGUE;
- Allegato E: Dichiarazioni integrative partecipanti;
- Allegato  F : Protocollo di legalità sottoscritto il 26 luglio 2017 tra il Commissario 

straordinario del Governo, la Struttura di Missione e la Centrale Unica di 
Committenza;

- Allegato G: Modello offerta economica;

11.che l’insieme degli elaborati progettuali e dei documenti amministrativi di cui sopra 
integrano le necessità preventive di cui all’articolo 32 del decreto legislativo 18 aprile 2016 
n. 50;

12.di prendere e dare atto che il Responsabile del Procedimento (RUP) di cui all'articolo 31 
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è  l’Ing. Andrea Rivosecchi,  Responsabile del 
Servizio Sisma  -  Ufficio Edilizia Pubblica del Comune di Montegallo ,  al quale competono 
tutte le mansioni di cui alle Linee Guida n. 3 ANAC e di cui alla disciplina speciale di 
riferimento;

13.di prendere atto che,  ai sensi dell’art. 8,  comma 1, lett . a), del D.L. Semplificazioni,  
convertito con modificazioni in L. 11/09/2020, n. 120 ,   il RUP  si riserva  la facoltà di 
consegnare i lavori in via d’urgenza nelle more  della verifica dei requisiti generali e speciali 
previsti per la partecipazione alla procedura;



3

14.di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e 
dell’articolo 2, L.R. 24/05/2012, n. 12 , Responsabile del Procedimento relativo alla fase di 
affidamento il Dott. Maurizio Conoscenti, Dirigente della P.F. Appalto lavori pubblici per la   
giunta ed enti strumentali nell’ambito del Servizio della Stazione Unica Appaltante Marche 
(SUAM);

15.di stabilire che il Responsabile del Procedimento relativo alla fase di affidamento svolgerà i 
propri compiti con il supporto del seguente personale,  che è quindi contestualmente 
autorizzato al trattamento dei dati personali relativi alla suddetta fase di affidamento:

- Boaro Ivana e Bossoletti Sonia, con funzioni di collaboratore principale;
- Raffaella Spettoli, Alessandra Cannara e Andrea Trasarti  con funzione di collaboratore 

semplice, Linardelli Enrico con funzione di responsabile AVCPASS;
- Mignucci Marco  con funzione di referente informatico, Catena Rubina e Candelaresi 

Claudia, con funzione di collaboratore esecutivo;

16.di dare atto che l’intervento è finanziato interamente con i fondi stanziati per la 
ricostruzione pubblica a seguito degli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 
2016 ai sensi della Legge n. 229 del 15/12/2016, di conversione con modificazioni del D.L. 
189/2016 e dell’O.C.S.R. n.  64 /2018, come attestato dalla  Determinazione  a contrarre 
sopra indicata;

17. si dovrà procedere per la presente procedura, in virtù della deroga prevista dall’art. 2, 
comma 4, dl  Semplificazioni,  convertito con modificazioni in L. 11/09/2020, n. 120 ,  alla 
pubblicazione del bando sulla GUUE (a titolo gratuito) e sul profilo di committente (art. 29 
del decreto legislativo 50/2016) nonché, a pagamento, di un estratto sulla GURI;

18. tutti gli atti di gara saranno altresì integralmente pubblicati sulla piattaforma telematica 
SUAM e, quindi, integralmente scaricabili dagli operatori economici interessati a 
pa rtecipare alla procedura di gara telematica dal profilo del committente /amministrazione 
trasparente della Regione Marche;

19.di dare atto che in forza della riferita Convenzione e nel rispetto dell’art. 113, comma 5 del 
Codice, le risorse finanziarie necessarie per la gestione della procedura di selezione da 
parte della SUAM ammontano  ad €  1.184,48 pari allo 0,50% dell’importo a base d’asta, 
somma che il Comune di Montegallo provvederà liquidare al termine della procedure; tale 
somma verrà accertata nel capitolo 1301020040 ai  sensi dell’art. 113, comma 5, del D.lgs. 
50/2016;

20.di stabilire la seguente quota di riparto della somma spettante a titolo di incentivo ex art. 
113, comma 5 del D.lgs. 50/2016:

TEAM DI PROGETTO
QUOTA 

INCENTIVO

PERSONALE FUNZIONI %

BOARO Ivana Collaboratore principale 12,00%

Bossoletti Sonia Collaboratore principale 8,00%

Raffaella Spettoli Collaboratore semplice 1,00%

Cannara Alessandra Collaboratore semplice 1,00%

Trasarti Andrea Collaboratore semplice 1,00%



4

Linardelli Enrico Collaboratore semplice Referente AVCPass 1,00%

Mignucci Marco Collaboratore Esecutivo  Referente informatico 0,40%

Catena Rubina Collaboratore Esecutivo 0,40%

Candelaresi Claudia Collaboratore Esecutivo 0,20%

21.di dare atto che sono state acquisite, nonché depositate agli atti di gara, le dichiarazioni  di 
assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 ovvero obbligo di 
astensione ai sensi dell’art. 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 
62, inerenti l’inesistenza di cause ostative alla partecipazione alla presente procedura, da 
parte del RUP, del Responsabile del Procedimento di gara e di tutti gli altri soggetti 
interessati alla stessa, secondo i modelli approvati con Decreto n.17 del 15 maggio 2018.

Si attesta che dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico della Regione.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta infine che, ai fini di cui all’art. 29, c.1, del D. Lgs. n. 50/2016, la data di pubblicazione 
sul profilo del committente è quella di adozione del presente atto.

Il Dirigente
(Dott.ssa Enrica Bonvecchi)

    Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

D.L. 17 ottobre 2016 n. 189, in materia di interventi di ricostruzione post sisma;
D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”);
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163”), per le parti ancora in vigore;
Legge del 13/08/2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
D.lgs. n. 81/2008, in materia di igiene e sicurezza sui luoghi di lavoro;
Legge 6 novembre 2012 n. 190 e relativi provvedimenti attuativi;
Legge 10 ottobre 1990, n. 287;
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 giugno 2011;
Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;
Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20;
Legge Regionale 14 maggio 2012, n. 12;
Legge Regionale 22 luglio 2013, n. 19;
Bando tipo n. 3 e Linee Guida ANAC;
D.L. 16 luglio 2020, n, 76 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni in 
Legge 11 settembre 2020;  

D.L. 31 Maggio 2021, n. 77, 



5

e loro ss.mm.ii.

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con la legge regionale 14 maggio 2012, n. 12 è stata istituita la Stazione Unica Appaltante 
della Regione Marche, nel prosieguo SUAM, in conformità  al  decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 30 giugno 2011 (Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell'articolo 
13 della legge 13 agosto 2010, n. 136 - Piano straordinario contro le mafie).
L’articolo 6 della legge regionale n. 12/2012 disciplina i soggetti che  hanno facoltà di avvalersi 
della SUAM  tra i quali  gli enti pubblici e le società a prevalente partecipazione pubblica, 
operanti nel territorio della Regione . Al comma 2 del medesimo articolo della predetta legge 
regionale si disciplina che il rapporto tra la SUAM e gli enti è disciplinato da apposita 
convenzione.
Con decreto del dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante Marche n. 17 del 15 maggio 
2018, è stato, tra l’altro, stabilito di approvare, ai sensi e per gli effetti della DGR n.15 del 
20.01.2014, i modelli di dichiarazione dei dipendenti della Regione Marche (SUAM e strutture 
della giunta committenti) e degli altri potenziali soggetti interessati, che sono utilizzati anche 
per la presente procedura e depositati, previa loro sottoscrizione, agli atti.
Con deliberazione della giunta regionale n. 492 del 27 a prile 2020 è stato approvato lo   
schema di “Convenzione inerente i rapporti tra la Stazione  Unica Appaltante Marche (SUAM)  e 
gli Enti interessati alla ricostruzione post sisma 2016 (Soggett i Attuatori) per lo svolgimento   
delle procedure di selezione del contraente, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 189/2016”.
Il Comune di  Montegallo e  la SUAM hanno sottoscritto in data   20/10/2020 (reg. 866/2020 ) la   
convenzione inerente i rapporti tra la Stazione Unica Appa ltante Marche (SUAM) e gli Enti   
interessati alla  ricostruzione post-sisma 2016 ( Soggetti Attuatori) per lo  svolgimento delle   
procedure di selezione del contraente.
Con Determinazione del  Comune di Montegallo  n .  36  del  17 /0 6 /2021 sono stati approvati gli 
atti necessari per l’affidamento di servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi alla  
progettazione definitiva ,  esecutiva, la relazione geologica, il coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione, con riserva di affidamento anche  della  direzione lavori, contabilità e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerenti l’intervento di mitigazione del 
dissesto idrogeologico int eressante  la frana a monte della frazione di Astorara  -  RPAI   - nel 
Comune di Montegallo (AP).
Con nota del RUP del  17 /0 6 /2021 prot. n.  734880  sono pervenuti alla SUAM, oltre al la 
Determinazione  a contrarre sotto indicat a , anche copia digitale degli elaborati progettuali ivi 
approvati e posti a base della presente procedura di gara.
Con  determinazione  a contrarre  n.  36  del  17 /0 6 /2021  del  Responsabile del Servizio Sisma  -   
Ufficio Edilizia Pubblica del Comune di Montegall o  è stata, inoltre, avviata la presente 
procedura e demandata alla SUAM, ai sensi della disciplina sopra richiamata, la gestione della 
procedura di gara.
Il valore complessivo dell’affidamento, sulla base dei predetti atti,  comprensivo degli oneri 
previdenziali e assistenziali,  è pari a  €  24 5 . 874,80   IVA esclusa, di cui €  8.978,58   per oneri 
previdenziali e assistenziali
La SUAM procederà all’espletamento di una procedura aperta europea  ai sensi dell’art. 2, 
comma 2, del D.L. 16/7/2020, n.  76  convertito con modificazioni in L. 11/09/2020, n. 120 ,  e del 
D.L. 31/05/2021, n. 77 ,   in combin ato disposto con  gli artt. 157, comma 1 e  60, del D.Lgs. 
50/2016, sulla base del criterio del minor prezzo a fronte della deroga prevista dall’art. 2, 
comma 4 del decreto Semplificazioni ,  trattandosi di intervento ricompreso nei settori strategici,  



6

mediante piattaforma telematica, e quindi con presentazione di sole offerte digitali, sulla base 
delle vigenti disposizioni, anche tecniche, nazionali e interne.
Inoltre:
- l’appalto non può essere suddivi so in lotti funzionali o prestazionali in quanto il RUP del 
Comune ha deciso di ricorrere ad un unico contraente per motivi di organicità di approccio 
tecnico-economico, di contenimento dei tempi e di economia degli atti nonché per la natura 
dell’intervento che richiede lo sviluppo di un progetto integrale, elaborato in forma completa, 
coordinata e dettagliata in tutti gli aspetti (strutturali, ambientali, ecc);
- i requisiti di partecipazione sono specificati nel disciplinare di gara allegato al presente 
decreto;
- il Codice Unico di Progetto (CUP) è: CUP H75J19000030002;
- il Codice Unico d’Intervento (CUI) è: CUI 00357070440201900024;
- il codice CIG, richiesto dal Responsabile del Procedimento di Gara, è indicato sopra ;   al 
termine della procedura  sarà cura del  RUP dell'Ente   committente  provvedere a prendere  in 
carico la gara delegata;
- non è dovuto alcun contributo ad ANAC per la partecipazione alla presente procedura 
(DPCM 28 settembre 2017, che ha reso esecutiva la delibera n. 359 adottata dall’Autorità 
nazionale anticorruzione in data 29 marzo 2017, concernente l’esonero per l’anno 2017 e per 
gli anni successivi dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito della ricostruzione, pubblica e privata, a seguito 
degli eventi sismici del 2016 e 2017);
- in attuazione dell’art.  32, comma 1 del D.L. n. 189 del 2016 e del conseguente Accordo per 
l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza post-sisma (ANAC – Commissario -   Presidenti 
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria - INVITALIA sottoscritto in data 2  febbraio 2021 e 
sostitutivo di quello siglato il 28 dicembre 2016), relativamente alla presente procedura l’ANAC 
ha inviato il proprio parere acquisito con nota prot. SUAM n. 0456418 del 21/04/2021;
- si dovranno trasmettere all’ANAC, al fine della verifica preventiva, i successivi atti  ivi indicati 
e relativi alla presente procedura di selezione;
- in attuazione dell’art. 34 del D.L. n. 189 del 2016, la partecipazione alla presente procedura è 
espressamente subordinata all’iscrizione  o alla presentazione della domanda di iscrizione  di 
tutti gli OE partecipanti all’Elenco speciale dei professionisti ivi indicato, secondo le indicazioni 
meglio specificate nel disciplinare di gara;
- in applicazione delle disposizioni commissariali relative alla ricostruzione pubblica, gli 
operatori economici debbano dichiarare in sede di offerta di conoscere e di accettare 
espressamente   senza riserva alcuna le norme pattizie di cui al Protocollo Quadro di Legalità 
sottoscritto il 26 luglio 2017 tra il Commissario Straordinario del Governo, la Struttura di 
Missione e la Centrale Unica di Committenza, e interamente riportate nel disciplinare di gara;
- si applicano altresì i limiti alla partecipazione previsti dall’Ordinanza del Commissario 
straordinario n. 33/17, secondo quanto indicato all'art. 3, comma 3, dell'Ordinanza n. 103/20, 
come specificato negli atti di gara.
Ai sensi delle vigenti norme la pubblicazione obbligatoria degli atti di gara avviene come 
indicato in dispositivo; le spese di pubblicazione sono rimborsate  al Comune   entro il termine di 
30 giorni dal ricevimento della relativa rendicontazione.
Tra le novità già introdotte dal D.lgs. n. 50/2016, rilevanti ai fini del presente atto, si ricordano 
quelle di cui all’articolo 40 (Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello 
svolgimento di procedure di aggiudicazione) e, in particolare, quelle di cui al comma 1 in forza 
delle quali “ Le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al    



7

presente codice svolte da centrali di committenza sono eseguiti utilizzando mezzi di 
comunicazione elettronici ai sensi dell’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82,    
Codice dell’amministrazione digitale”.
La procedura di cui al presente atto viene gestita in modalità telematica in ossequio al predetto 
dettato normativo.
A tale scopo, sarà utilizzata la piattaforma di  e-procurement , denominata “Piattaforma 
Telematica SUAM”, le cui regole di utilizzo sono descritte nell’elaborato a base di gara 
denominato “Regole di utilizzo della piattaforma telematica”.
La suddetta piattaforma telematica di negoziazione è raggiungibile all’indirizzo web   
https://appaltisuam.regione.marche.it/PortaleAppalti/, conforme alle regole stabilite dal 
D.lgs. n. 82/2005 e dal D.lgs. n. 50/2016.
La SUAM - ai fini di una corretta conduzione tecnica delle applicazioni informatiche necessarie 
al funzionamento del Sistema - si avvarrà del supporto tecnico del Gestore del Sistema.
La SUAM ha predisposto i seguenti elaborati di propria competenza:

- Allegato A: Bando di gara;
- Allegato B: Disciplinare di gara;
- Allegato C: Domanda di partecipazione;
- Allegato D: Linee guida per la compilazione del modello di formulario per il Documento 

di Gara Unico Europeo (DGUE);
- Allegato D1: Schema di formulario DGUE;
- Allegato E: Dichiarazioni integrative partecipanti;
- Allegato F:  Protocollo di legalità sottoscritto il 26 luglio 2017 tra il Commissario 

straordinario del Governo, la Struttura di Missione e la Centrale Unica di Committenza;
- Allegato G: Modello offerta economica.

Gli elaborati predisposti dalla SUAM, che con il presente atto sono approvati, sono coerenti 
con gli elaborati approvati e trasmessi dall’Ente committente.
L’insieme degli elaborati predisposti dalla SUAM e di quelli trasmessi dal  Responsabile del 
Servizio Sisma  -  Ufficio Edilizia Pubblica  del Comune di Montegallo  rispondono a quanto 
richiesto dall’art. 32 del Codice dei contratti pubblici e sono integralmente resi accessibili ai 
potenziali concorrenti sulla piattaforma telematica.
Per quanto concerne la disciplina di cui all’articolo 113 del decreto legislativo n. 50/2016 e al 
regolamento regionale approvato dalla Giunta con deliberazione n. 1624 del 27/12/2016, il 
responsabile del procedimento svolgerà i propri compiti con il supporto del personale come 
indicato in dispositivo,  che è quindi contestualmente autorizzato al trattamento dei dati 
personali relativi alla suddetta fase di affidamento.

Proposta
Per tutto quanto sopra, il sottoscritto responsabile del procedimento

PROPONE 
l’adozione del presente atto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Maurizio Conoscenti)

                                                         Documento informatico firmato digitalmente

https://appaltisuam.regione.marche.it/PortaleAppalti/


8

- ALLEGATI -

- Allegato A: Bando di gara;
- Allegato B: Disciplinare di gara;
- Allegato C: Domanda di partecipazione;
- Allegato D: Linee guida per la compilazione del modello di formulario per il 

Documento di Gara Unico Europeo (DGUE);
- Allegato D1: Schema di formulario DGUE;
- Allegato E: Dichiarazioni integrative partecipanti;
- Allegato F: Protocollo di legalità sottoscritto il 26 luglio 2017 tra il Commissario 

straordinario del Governo, la Struttura di Missione e la  Centrale Unica di 
Committenza;

- Allegato G: Modello offerta economica.

 


	NumeroDataRep: n. 166 del 23 giugno 2021
		MAURIZIO CONOSCENTI


		ENRICA BONVECCHI




